PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28  ноября   2019 года                                                                     № 80
Об утверждении плана по профилактике терроризма и экстремизма на территории Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2020 год
    Согласно п.7 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», ст.3, ст.5 Федерального закона от 25.07.2002 года №114-ФЗ (ред. От 24.07.2007г.) «О противодействии терроризму», Устава Караваевского сельского поселения Сычевского района смоленской области
Администрация Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план по профилактике терроризма и экстремизма на территории Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2020 год (план прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, разместить на официальном сайте Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области - http://karavaevo-sp.admin-smolensk.ru/.
3. Руководство и контроль за осуществлением мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Караваевского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                         В.А. Жукова
УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 28.11.2019 № 80
ПЛАН

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Караваевского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области на 2020год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные лица
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Принятие профилактических мер, направленных на предупреждение терроризма и экстремизма, проверка подвалов, чердачных помещений и заброшенных помещений, обращать внимание на оставленные вещи, сумки
	Глава муниципального образования Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, Старший менеджер
	Периодически

	2
	Осуществление профилактической, воспитательной и пропагандистской работы среди населения направленной на предупреждение экстремисткой деятельности
	Глава муниципального образования Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, Старший менеджер
	Постоянно

	3
	Осуществление противодействия терроризму в пределах своих полномочий
	Глава муниципального образования Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, Старший менеджер
	Постоянно

	4
	Предупреждение возникновения террористических актов, влекущих за собой реальную опасность гибели людей, проведение бесед с населением, детьми об угрозе терроризма и экстремизма на территории сельского поселения
	Глава муниципального образования Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, Старший менеджер, Работники культуры, Директора школ
	Постоянно

	5
	Проведение мероприятий по выявлению и последующему устранению причин и условий, способствующих актов и экстремистской деятельности
	Глава муниципального образования Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, Старший менеджер
	Постоянно

	6
	Размещение информации для населения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму
	Старший менеджер Администрации Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	Постоянно

	7
	Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на территории Караваевского сельского поселения Сычевского района подозрительных лиц, складирования средств для совершения актов терроризма
	Глава муниципального образования Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	Постоянно

	8
	Проведение работы по вопросам профилактики терроризма и экстремизма:

-распространение памяток о порядке действий граждан при террористических угрозах;

-подворовые обходы;

-сходы граждан
	Глава муниципального образования Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, Старший менеджер, члены ТОС
	по мере необходимости

по мере необходимости

	9
	Проверка объектов муниципальной собственности на предмет элементов экстремистской направленности
	Старший менеджер Администрации Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	Постоянно

	10
	Проведение профилактических бесед с гражданами, вновь прибывшими на территорию Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	Глава муниципального образования Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	Постоянно